
 

 
 

D                L 
Município de Bernardo do Mearim 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

SUMÁRIO 
 
 
 
 
 

 
PORTARIAS

 

PORTARIA N° 0205001/2019 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE 

BERNARDO DO MEARIM, ESTADO DO MARANHÃO, no uso 

de suas atribuições Conferidas pelo inciso VI do Artigo 66 e inciso 

II d o Art. 91 da Lei Orgânica Municipal: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Exonerar a pedido, o servidor 

SUELDO SANKLEY FREITAS FORMIGA, matrícula nº. 

0000583, portador da Cédula de Identidade nº. 000076033297-5 e 

do CPF nº. 789.944.974-04, do cargo comissionado de gestor de 

contrato de obras e serviços de engenharia da Prefeitura Municipal 

de Bernardo do Mearim, lotado na Secretaria Municipal de Obras e 

Serviços Públicos.  

 

 Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua Publicação, Revogadas as disposições em Contrário. 

  

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL 

DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão em 02 de 

maio de 2019. 

 

______________________________________ 

EUDINA COSTA PINHEIRO  

Prefeita municipal 

 

 

PORTARIA N° 0205002/2019 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE 

BERNARDO DO MEARIM, ESTADO DO MARANHÃO, no uso 

de suas atribuições Conferidas pelo inciso VI do Artigo 66 e inciso 

II d o Art. 91 da Lei Orgânica Municipal: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Exonerar a pedido, o servidor 

JAMES CLAUDIO ALVES DA SILVA, matrícula nº. 0000398, 

portador da Cédula de Identidade nº. 1646872 e do CPF nº. 

453.293.973-91, do cargo de Secretário Municipal de Agricultura, 

lotada na Secretaria Municipal de Agricultura.  

 

 Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua Publicação, Revogadas as disposições em Contrário. 

 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL 

DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão em 02 de 

maio de 2019. 

 

______________________________________ 

EUDINA COSTA PINHEIRO  

Prefeita municipal 

 

PORTARIA N° 0205003/2019 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE 

BERNARDO DO MEARIM, ESTADO DO MARANHÃO, no uso 

de suas atribuições Conferidas pelo inciso VI do Artigo 66 e inciso 

II d o Art. 91 da Lei Orgânica Municipal: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° nomear o senhor WILLIAM 

JAMES BEZERRA SILVA, portador da Cédula de Identidade 

RG nº. 042248782011-2 SESP- MA e do CPF nº. 055.677.163-03, 

no cargo em comissão de SECRETARIO MUNICIPAL DE  

AGRICULTURA.  

  

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL 

DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão em 02 de 

maio de 2019. 

 

______________________________________ 

EUDINA COSTA PINHEIRO  

Prefeita municipal 

 

 

 

 

 

ANO VII Nº 1560- BERNARDO DO MEARIM, SEXTA- FEIRA, 03 DE MAIO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS 

SPÁGINASPAPÁGINAS 


